
11. LIPNJA 2024. SLUŽBENE NOVINE OĆINE SVETVINČENAT BROJ 1/2024 STRANA 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OPĆINA SVETVINČENAT 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

 

OPĆINE SVETVINČENAT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BROJ 7/2024  
GODINA  2024. 

 

___________________________________________________________________________ 

DATUM UMNOŽAVANJA:                                                  11. LIPNJA 2024. GODINE. 



11. LIPNJA 2024. SLUŽBENE NOVINE OĆINE SVETVINČENAT BROJ 1/2024 STRANA 2 
 

 

SADRŽAJ: 

 

1. ZAKLJUČAK O USVAJANJU GODIŠNJEG IZVJEŠĆA O POSLOVANJU I 

FINANCIJSKOG IZVJEŠĆA TRGOVAČKOG DRUŠTVA SVIČENTA d.o.o. ZA 

2023. GODINU TE PLANA UPRAVLJANJA ZA 2024. 

GODINU........................................................................................................................3 

2. ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O NAČINU UTVRĐIVANJA PLAĆA 

ZA DJELATINIKE U DJEČJEM VRTIĆU „BALONČIĆ“ KOJE SE FINANCIRAJU 

IZ PRORAČUNA OPĆINE SVETVINČENAT................................4 

3. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA BR. 5 REGISTRA NERAZVRSTANIH 

CESTA NA PODRUČJU OPĆINE SVETVINČENAT................................................6 

4. ODLUKA O RAZVRGNUĆU SUVLASNIČKE ZAJEDNICE NA 

NEKRETNINAMA OZNAKA k.č. br. 1856/1, 1856/6, 1856/7, 1856/8, 1856/9, 

1856/10, 1856/11 i 1856/12, sve k.o. JURŠIĆI.............................................................7 

5. ODLUKA O DODJELI OPĆINSKIH PRIZNANJA I POČASTI ZA 2024. 

GODINU........................................................................................................................9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. LIPNJA 2024. SLUŽBENE NOVINE OĆINE SVETVINČENAT BROJ 1/2024 STRANA 3 
 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Svetvinčenat („Službene novine Općine 

Svetvinčenat“ br. 2/13, 2/21) Općinsko vijeće Općine Svetvinčenat na 26. sjednici, održanoj 

dana 11. lipnja 2024. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK  

o usvajanju  Godišnjeg izvješća o poslovanju i Financijskog izvješća trgovačkog društva 

SAVIČENTA d.o.o. za 2023. godinu te Plana upravljanja za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se Godišnje izvješće o poslovanju i Financijsko izvješće trgovačkog društva 

SAVIČENTA d.o.o. za 2023. godinu te Plan upravljanja za 2024. godinu. 

 

Članak 2.  

 

Godišnje izvješće o poslovanju i Financijsko izvješće trgovačkog društva SAVIČENTA d.o.o. 

za 2023. godinu te Plan upravljanja za 2024. godinu sastavni su dijelovi ovog Zaključka. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama Općine 

Svetvinčenat”. 

 

 

 

 

KLASA: 400-02/24-01/3 

URBROJ: 2163-35-01/1-24-1 

Svetvinčenat, 11. lipnja 2024. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETVINČENAT 

PREDSJEDNIK 

Dražen Stanić, dipl.ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. LIPNJA 2024. SLUŽBENE NOVINE OĆINE SVETVINČENAT BROJ 1/2024 STRANA 4 
 

Na temelju članaka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, i 57/22) i članka 32. Statuta 

Općine Svetvinčenat („Službene novine Općine Svetvinčenat“ broj 2/13, 2/21), Općinsko 

vijeće Općine Svetvinčenat na sjednici održanoj dana 11. lipnja 2024. godine donosi 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni odluke o načinu utvrđivanja plaća za djelatnike u Dječjem vrtiću 

„Balončić“ 

koje se financiraju iz proračuna Općine Svetvinčenat 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i koeficijenti za obračun plaće za djelatnike zaposlene u 

Dječjem vrtiću „Balončić“ kojem se sredstva za plaće i materijalna prava osiguravaju u 

proračunu Općine Svetvinčenat.  

 

Članak 2. 

 

Članak 4. se mijenja i glasi: 

 

Za djelatnike zaposlene u Dječjem vrtiću „Balončić“ utvrđuju se sljedeći koeficijenti: 

Naziv radnog mjesta Koeficijent 

Ravnatelj sa završenim diplomskim studijem, odnosno s visokom 

stručnom spremom 
3,0 

Ravnatelj sa završenim preddiplomskim studijem, odnosno s višom 

stručnom spremom 
3,0 

Psiholog 2,45 

Pedagog 2,45 

Odgojitelj sa završenim diplomskim studijem, odnosno s visokom 

stručnom spremom 
2,38 

Odgojitelj sa završenim preddiplomskim studijem, odnosno s višom 

stručnom spremom 
2,38 

Odgojitelj nestručna osoba 2,1 

Pomoćnik za djecu s TUR-om/ Stručno-komunikacijski posrednik 2,1 

Kuhar 2,1 

Medicinska sestra/ zdravstveni tehničar 2,0 

Pomoćni kuhar - servir 1,6 

Spremač 1,5 

 

 

 

 



11. LIPNJA 2024. SLUŽBENE NOVINE OĆINE SVETVINČENAT BROJ 1/2024 STRANA 5 
 

Članak 3 

Ova Odluka objaviti će se u Službenim novinama Općine Svetvinčenat, a stupa na snagu 

potpisom Kolektivnog ugovora. 

 

 

 

KLASA: 601-01/24-01/3 

URBROJ: 2163-35-03/1-24-1 

Svetvinčenat, 11. lipanj 2024. godine. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETVINČENAT 

PREDSJEDNIK 

Dražen Stanić, dipl. ing. 

 

 

 

  



11. LIPNJA 2024. SLUŽBENE NOVINE OĆINE SVETVINČENAT BROJ 1/2024 STRANA 6 
 

Na temelju članka 107. stavka 3. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj 84/11., 

18/13., 22/13., 54/13., 148/13., 92/14., 110/19., 144/21., 114/22., 114/22., 4/23.), članka 35. 

točke 2. i članka 73. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 36/09., 125/08., 36/09., 150/11., 

19/13. - službeni pročišćeni tekst, 144/12., 137/15. - službeni pročišćeni tekst, 123/17., 98/19., 

144/20.), članka 8. Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Svetvinčenat 

(„Službene novine Općine Svetvinčenat“ broj 7/23), te članka 32. Statuta Općine Svetvinčenat 

(„Službene novine Općine Svetvinčenat“ broj 2/13., 2/21), Općinsko vijeće Općine 

Svetvinčenat dana 11. lipnja 2024. godine donosi 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA BR. 5. REGISTRA NERAZVRSTANIH 

CESTA NA PODRUČJU OPĆINE SVETVINČENAT 

Članak 1.  

U Registru nerazvrstanih cesta na području Općine Svetvinčenat u članku 1. u retku 41 dodaju 

se nove oznake, a na kraju tablice dodaje se redak  86.,  koji glase:  

41. NC 41 Juršići 1379/21, 1379/5 Naselje Juršići - novi dio 

86. NC 86  Juršići k.č. br. 3875/1, k.č. br. 3883 Spoj naselja Juršići (od 

zgrade škole) -  Brščići - 

Bankovići 

 

Članak 2. 

Registar nerazvrstanih cesta na području Općine Svetvinčenat sastavni je dio ove Odluke. 

Članak 3. 

Ove Izmjene i dopune Registra nerazvrstanih cesta na području Općine Svetvinčenat stupaju 

na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Svetvinčenat“.  

 

KLASA: 021-05/19-01/02 

URBROJ: 2163-35-01-1-24-33 

Svetvinčenat, 11. lipnja 2024.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETVINČENAT 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Dražen Stanić, dipl.ing. 

 

 

 

 



11. LIPNJA 2024. SLUŽBENE NOVINE OĆINE SVETVINČENAT BROJ 1/2024 STRANA 7 
 

Na temelju članaka 35., 47. do 56. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

("Narodne novine", br.: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 

38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), u vezi s člankom 48. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", br.: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 46a. i 86. Statuta 

Općine Svetvinčenat ("Službene novine Općine Svetvinčenat", br. 2/13 i 2/21), Općinsko 

vijeće Općine Svetvinčenat dana 11. lipnja 2024. donosi 

 

ODLUKU 

o razvrgnuću suvlasničke zajednice 

na nekretninama oznaka k.č. br. 1856/1, 1856/6, 1856/7, 1856/8, 1856/9, 1856/10, 1856/11 

i 1856/12, sve k.o. Juršići 

 

I. 

Utvrđuje se da je Općina Svetvinčenat upisana kao suvlasnik na nekretninama upisanim u 

zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli - Pola, u k.o. Juršići, označenim kao k.č. br. 1856/1 

Juršići - put, površine 721 m²,  k.č. br. 1856/6 Juršići - pašnjak, površine 48 m²,  k.č. br. 1856/7 

Juršići - pašnjak, površine 461 m²,  k.č. br. 1856/8 Juršići - pašnjak, površine 31 m²,  k.č. br. 

1856/9 Juršići - pašnjak, površine 78 m²,  k.č. br. 1856/10 Juršići - pašnjak, površine 128 m²,  

k.č. br. 1856/11 Juršići - pašnjak, površine 800 m²,  k.č. br. 1856/12 Juršići - pašnjak, površine 

154 m²,  ukupne površine 2421 m², u 2010/2983 dijela. 

 

Utvrđuje se da su na nekretninama iz prethodnog stavka kao drugi suvlasnici upisani Suzana 

Filipović u 800/2983 dijela, Ester Nadenić u 125/2983 dijela, Saša Stojaković u 72/14915 

dijela, te Marija Stojaković u 168/14915 dijela vlasništva. 

 

Utvrđuje se da su nekretnina u k.o. Juršići označene kao k.č. br. 1856/1 Juršići - put, k.č. br. 

1856/7 Juršići - pašnjak, k.č. br. 1856/8 Juršići - pašnjak, k.č. br. 1856/9 Juršići - pašnjak, k.č. 

br. 1856/10 Juršići - pašnjak i k.č. br. 1856/12 Juršići - pašnjak, površine 1573 m², od interesa 

za Općinu Svetvinčenat te da stoga Općina Svetvinčenat ima interes za stjecanje 

samovlasništva na tim nekretninama. 

 

 

II. 

Polazeći od interesa suvlasnika, a slijedom utvrđenja iz točke I. ove Odluke, razvrgnut će se 

suvlasnička zajednica na k.č. br. 1856/1, 1856/6, 1856/7, 1856/8, 1856/9, 1856/10, 1856//11 

1856/12, sve k.o. Juršići, na način da: 

- Općini Svetvinčenat pripadne u samostalno vlasništvo, 1/1 dijela, nekretnine oznake k.č. 

br. 1856/1 Juršići - put, površine 721 m², oznake k.č. br. 1856/7 Juršići - pašnjak, površine 

461 m², oznake k.č. br. 1856/8 Juršići - pašnjak, površine 31 m², .č. br. 1856/9 Juršići - 

pašnjak, površine 78 m² i .č. br. 1856/12 Juršići - pašnjak, površine 154 m², upisane u zk. 

ul. 1962 k.o. Juršići,   

- Suzani Filipović pripadne u samostalno vlasništvo, 1/1 dijela, nekretnine oznake k.č. br. 

1856/11 Juršići - pašnjak, površine 800 m², upisana u zk. ul. 1962 k.o. Juršići, 



11. LIPNJA 2024. SLUŽBENE NOVINE OĆINE SVETVINČENAT BROJ 1/2024 STRANA 8 
 

- Saši Stojaković i Mariji Stojaković pripadne u suvlasništvo, svaki u ½ dijela, nekretnina 

oznake k.č. br. 1856/6 - pašnjak, površine 48 m2, upisana u zk.ul. 1962 k.o. Juršići, 

- Ester Nadenić pripadne u samostalno vlasništvo, 1/1 dijela, nekretnine oznake k.č. br. 

1856/10 Juršići - pašnjak, površine 128 m², upisana u zk. ul. 1962 k.o. Juršići. 

 

III. 

Razvrgnuće suvlasničke zajednice provest će se u zemljišnoj knjizi odmah po sklapanju 

ugovora o razvrgnuću suvlasničke zajednice, koji će sastaviti sukladno utvrđenjima iz točaka 

I. i II. ove Odluke. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 

Svetvinčenat. 

 

 

 

 

KLASA: 943-01/24-01/9 

URBROJ: 2163-35-01/1-24-1 

Svetvinčenat, 11. lipnja 2024. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETVINČENAT 

PREDSJEDNIK 

Dražen Stanić, dipl. ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. LIPNJA 2024. SLUŽBENE NOVINE OĆINE SVETVINČENAT BROJ 1/2024 STRANA 9 
 

Na temelju članka 7. Odluke o priznanjima Općine Svetvinčenat (“Službene novine Općine 

Svetvinčenat” br.  08/03), i članka 32. Statuta Općine Svetvinčenat (“Službene novine Općine 

Svetvinčenat”  br. 2/13, 2/21), Općinsko vijeće Općine Svetvinčenat na sjednici održanoj 

dana  11. Lipnja 2024. godine, donosi  

 

 

ODLUKU 

O DODJELI OPĆINSKIH PRIZNANJA I POČASTI 

ZA 2024. GODINU 

                                                         

 

Članak 1. 

 

Grb Općine Svetvinčenat dodijelit će se Darjanu Živoliću. 

 

Članak 2.  

 

Povelja Općine Svetvinčenat dodijelit će se Sindikatu umirovljenika Hrvatske - Podružnica 

Svetvinčenat, Komunalnom poduzeću VODOVOD PULA d.o.o., Nogometnom klubu 

Smoljanci Sloboda - kategorija U 11 2023./2024., Gordani Juran, Folklornom društvo 

Savičenta i Viti Butković. 

 

 

Članak 3. 

 

Općinska priznanja bit će uručena na svečanoj sjednici Općinskog vijeća Općine 

Svetvinčenat uoči proslave Dana Općine Svetvinčenat, dana 24. Lipnja 2024. godine.  

 

                                                                     Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Službenim novinama Općine 

Svetvinčenat”. 

 

 

 

KLASA: 060-01/24-01/1 

URBROJ: 2163-35-01/1-24-9 

Svetvinčenat, 11. Lipnja 2024. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETVINČENAT 

PREDSJEDNIK 

 Dražen Stanić, dipl.ing. 

 


